
На основу члана 45. Пословника Народне скупштине („Службени гласник 
РС“, број 20/12 - Пречишћени текст),  

Народна скупштина Републике Србије, на Другој седници Првог редовног 
заседања у 2024. години, одржаној 10. маја 2024. године, донела је 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНОВА ОДБОРА НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

У Одлуци о избору чланова и заменика чланова одбора Народне 

скупштине Републике Србије („Службени гласник РС“, број 23/24) врше се следеће 

измене: 

I 

Разрешавају се дужности члана, односно заменика члана одбора Народне 
скупштине Републике Србије: 

1. У ОДБОРУ ЗА УСТАВНА ПИТАЊА И ЗАКОНОДАВСТВО 

- Јелена Жарић Ковачевић, члан, 

- Сандра Божић, заменик члана, 

2. У ОДБОРУ ЗА ОДБРАНУ И УНУТРАШЊЕ ПОСЛОВЕ 

- Сандра Божић, члан, 

- Предраг Бандић, заменик члана, 

3. У ОДБОРУ ЗА СПОЉНЕ ПОСЛОВЕ 

- Предраг Бандић, заменик члана, 

4. У ОДБОРУ ЗА ПРАВОСУЂЕ, ДРЖАВНУ УПРАВУ И ЛОКАЛНУ 
САМОУПРАВУ 

- Јелена Жарић Ковачевић, заменик члана, 

5. У ОДБОРУ ЗА ЉУДСКА И МАЊИНСКА ПРАВА И РАВНОПРАВНОСТ 
ПОЛОВА 

- Татјана Мацура, члан, 

- Миленко Јованов, заменик члана, 

6. У ОДБОРУ ЗА ФИНАНСИЈЕ, РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ И КОНТРОЛУ 
ТРОШЕЊА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

- Татјана Мацура, заменик члана,  
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7. У ОДБОРУ ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, САОБРАЋАЈ, 
ИНФРАСТРУКТУРУ И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

- Ивана Николић, члан, 

8. У ОДБОРУ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ И 
ИНФОРМАТИЧКО ДРУШТВО 

- Дејан Ристић, заменик члана, 

9. У ОДБОРУ ЗА РАД, СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА, ДРУШТВЕНУ 
УКЉУЧЕНОСТ И СМАЊЕЊЕ СИРОМАШТВА 

- Дејан Ристић, члан, 

- Светлана Милијић, заменик члана, 

10. У ОДБОРУ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

- Ненад Ристовић, заменик члана, 

11. У ОДБОРУ ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ 

- Дејан Ристић, заменик члана, 

12. У ОДБОРУ ЗА АДМИНИСТРАТИВНО-БУЏЕТСКА И МАНДАТНО-
ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

- Ивана Николић, члан, 

- Дарко Лакетић, члан, 

- Предраг Бандић, заменик члана, 

- Дејан Ристић, заменик члана, 

13. У ОДБОРУ ЗА КОНТРОЛУ СЛУЖБИ БЕЗБЕДНОСТИ 

- Предраг Бандић, заменик члана, 

14. У ОДБОРУ ЗА ПРАВА ДЕТЕТА 

- Татјана Мацура, члан, 

- Дубравка Филиповски, члан. 

II 

За члана, односно заменика члана одбора Народне скупштине Републике 
Србије бирају се: 

1. У ОДБОР ЗА УСТАВНА ПИТАЊА И ЗАКОНОДАВСТВО 

- Никола Бокан, за члана, 

- Игор Д. Јакшић, за заменика члана, 
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2. У ОДБОР ЗА ОДБРАНУ И УНУТРАШЊЕ ПОСЛОВЕ 

- Милован Дрецун, за члана, 

- Дане Станојчић, за заменика члана, 

3. У ОДБОР ЗА СПОЉНЕ ПОСЛОВЕ 

- Сташа Стојановић, за заменика члана, 

4. У ОДБОР ЗА ПРАВОСУЂЕ, ДРЖАВНУ УПРАВУ И ЛОКАЛНУ 
САМОУПРАВУ 

- Никола Бокан, за заменика члана, 

5. У ОДБОР ЗА ЉУДСКА И МАЊИНСКА ПРАВА И РАВНОПРАВНОСТ 
ПОЛОВА 

- Младен Грујић, за члана, 

- Наташа Ивановић, за заменика члана, 

6. У ОДБОР ЗА ФИНАНСИЈЕ, РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ И КОНТРОЛУ 
ТРОШЕЊА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

- Никола Лазић, за заменика члана, 

7. У ОДБОР ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, САОБРАЋАЈ, 
ИНФРАСТРУКТУРУ И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

- Сташа Стојановић, за члана, 

8. У ОДБОР ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ И 
ИНФОРМАТИЧКО ДРУШТВО 

- Наташа Ивановић, за заменика члана, 

9. У ОДБОР ЗА РАД, СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА, ДРУШТВЕНУ 
УКЉУЧЕНОСТ И СМАЊЕЊЕ СИРОМАШТВА 

- Бранко Вујковић, за члана, 

- Татјана Петровић Стојковић, за заменика члана, 

10. У ОДБОР ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

- Бранко Вујковић, за заменика члана, 

11. У ОДБОР ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ 

- Никола Лазић, за заменика члана, 
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12. У ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНО-БУЏЕТСКА И МАНДАТНО-
ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

- Игор Д. Јакшић, за члана, 

- Дане Станојчић, за члана, 

- Никола Бокан, за заменика члана, 

- Татјана Петровић Стојковић, за заменика члана, 

13. У ОДБОР ЗА КОНТРОЛУ СЛУЖБИ БЕЗБЕДНОСТИ 

- Дане Станојчић, за заменика члана, 

14. У ОДБОР ЗА ПРАВА ДЕТЕТА 

- Наташа Ивановић, за члана, 

- Татјана Петровић Стојковић, за члана. 

III 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“.  

РС Број 10 

У Београду, 10. маја 2024. године  

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

ПРЕДСЕДНИК 

 

Ана Брнабић 

 


